
Projekt 
 
z dnia  16 marca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIX/154/2020 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 17 marca 2020 r. 

w sprawie rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu 
ich przyznawania 

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2215) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli ustala się 
corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w danym roku budżetowym jednorazowo w formie 
bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. W przypadkach uzasadnionych szczególnie złym stanem zdrowia, 
pomoc może być w danym roku budżetowym przyznana powtórnie.  

§ 3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi korzystającemu z opieki zdrowotnej, 
w szczególności w związku z:  

1) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, w tym korzystaniem z konsultacji lekarza specjalisty, 
wykonywaniem na podstawie skierowania specjalistycznych badań diagnostycznych lub zabiegów 
medycznych; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym; 

3) koniecznością leczenia poszpitalnego prowadzonego w domu; 

4) usługami rehabilitacyjnymi; 

5) przewlekłą chorobą; 

6) nagłą ciężką chorobą lub wypadkiem komunikacyjnym; 

7) zakupem leków i sprzętu medycznego zleconych przez lekarza i związanych z procesem leczenia, 
w szczególności szkła korekcyjne, aparaty słuchowe, protezy kończyn; 

8) pobytem na turnusie rehabilitacyjnym lub leczeniem uzdrowiskowym. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela uzasadnionego wniosku. 

2. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli składa się do końca kwietnia i do końca 
października każdego roku. 

3. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie od lekarza o stanie zdrowia lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub inny 
dokument potwierdzający zasadność poniesionych kosztów, w szczególności recepta wraz z rachunkiem 
lub fakturą VAT, zaświadczenie podmiotu świadczącego usługi medyczne o ich realizacji na zlecenie 
lekarza, zlecenie, wypis ze szpitala itp.; 

2) dokumenty (faktury, rachunki) potwierdzające poniesione koszty leczenia lub zakup sprzętu. 

4. Wniosek składa zainteresowany nauczyciel lub jego pełnomocnik bądź opiekun do dyrektora szkoły, 
w której nauczyciel jest lub był zatrudniony albo jest objęty świadczeniami socjalnymi. 

5. Dyrektor szkoły przesyła wniosek do Burmistrza Miasta Czarnków. 

§ 5. 1. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy w roku: w maju i listopadzie.  

Id: 91DD242A-3B9F-4963-885D-29764D6DDFC2. Projekt Strona 1



2. Nauczyciel, który posiada dokumenty, potwierdzające koszty leczenia powstałe po 15 października 
danego roku budżetowego, może złożyć wniosek w następnym roku budżetowych w terminie do 14 kwietnia 
kolejnego roku budżetowego. 

§ 6. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) sytuacji materialnej nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) wysokości środków przeznaczonych w budżecie w danym roku na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 7. Decyzję w sprawie przyznania oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną podejmuje 
Burmistrz Miasta Czarnków.  

§ 8. Tracą moc uchwały: nr XLVII/404/02 z dnia 25 kwietnia 2002r. w sprawie utworzenia  
i określenia wysokości funduszu na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nr VIII/58/2007 z dnia  
26 kwietnia 2007r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz 
warunków i sposobu ich przyznania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 91DD242A-3B9F-4963-885D-29764D6DDFC2. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela stanowi, że „Niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom

jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące szkoły przeznaczą

corocznie w budżetach odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określą rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej

pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania”.

Id: 91DD242A-3B9F-4963-885D-29764D6DDFC2. Projekt Strona 1




